
Souhrn
● Očkování se odesílá do nového ISINu.

● Do tabulky záznamů RHB doplněny všechny vystavené Poukazy FT.

● Hromadný tisk registračních listů.

Změny pro uživatele

[APO] Očkování

● eOčkování se odesílá do nového ISINu. Očkování proti COVID-19 nelze jako eOčkování odeslat,
musí se stále postupovat původním způsobem. Záznam eOčkování se už elektronicky nepodepisuje,
proto ho může odesílat i zdravotní sestra.

[APK] Karta pacienta

● Založení samostatných tabulek pro poukazy na V/O K, Z, FT, DP, ORP. Souhrnná tabulka poukazů
nově obsahuje také záznamy žádanek RTG a SONO.

● V žádance SONO je nově položka cílové pracoviště, odeslán ad. U žádanky lze vytvářet vzory.

[ASP] Prohlídky - přehledy

● Do Přehledu prohlídek-tabulka byly přidány vyšetření zobrazovací diagnostiky s vyplněným druhem
prohlídky.

[APAN] Anamnéza a alergie pacienta

● Způsob zápisu anamnézy přes mnemokód sjednocen se zápisem přes menu karty. Tj. anamnéza se
zapisuje  zároveň  s  alergií.  Přitom anamnéza  je  záznam aktuálního  oddělení,  alergie  je  záznam
společný pro všechna oddělení/ordinace. Samostatný vstup na alergie přes mnemokód [APAL] zru-
šen.

[AR] Záznam návštěv na RHB

● Do tabulky záznamů přidány i všechny vystavené Poukazy FT. Tabulka tak nyní zahrnuje záznamy
z RHB, záznamy do dekurzů z oddělení nastavených v záložce ‚Karta‘ parametrů uživatele a nově
i všechny Poukazy FT.

[ML] Manažerské přehledy – lékařská data

● Přidání histologické žádanky do Přehledu vystavených žádanek.

[KREGS] Registrace pacientů u lékaře - sestavy

● U aktuálních a nových registrací je možné hromadně tisknout registrační listy.

● U Aktuálních, nových a ukončených registrací je první položkou formuláře období.

Mediso Art s.r.o. 1/2 31. 3. 2023

IS L3 verze 2023.03
(změny od verze 2023.02)



[MU] Manažerské přehledy - účtování

● V tabulkách MU(3-22)  a MU(3-23) byla přidána volba <B>-pacienti bez omezení.

Změny pro správce

[SU] Uživatelé

● Kategorie uživatele N0 byla zrušena. Místo ní lze u uživatele nenastavit žádnou kategorii.

[SZZ] Zdravotnická zařízení

● Byla přidána položka Pracoviště ČSSZ.

[SC] Číselníky systému

● V číselníku Prohlídky – plátci je v tabulce verzí přidána volba <R> - rozdíly číselníků u plátce mezi
dvěma verzemi.

[UCIS] Číselníky pro účtování

● Do číselníku výkonů je nově povoleno přidávat výkony začínajících na „C“ (speciální výkony u ZP
207).

[USDG] Práce s dávkami pro ZP - generace

● S číselníkem ZP - dávky - důvody vrácení dokladu pracují při vrácení dokladu všichni provozovatelé
(dříve pouze DZ a.s.).

● Lepší práce s obrazovkami při vrácení dokladu – přidáno tlačítko Prohlédnout doklad.

[USN] Vykazování do registrů NZIS

● Soubor do Národního registru hospitalizovaných se nově generuje ve verzi DASTA 04.24.01 platné
od 1.1.2023.

[SMNKD] Mnemokódy

● Nastaveny prohlížecí režimy u IPOZ, IPZT, ICL, ICLP.

Mediso Art s.r.o. 2/2 31. 3. 2023

IS L3 verze 2023.03
(změny od verze 2023.02)


	Souhrn
	Změny pro uživatele
	Změny pro správce

